
Moravská galerie  
v Brně
www.moravska-galerie.cz
Poslední vstup ve 23:30 hodin

Pražákův palác, Husova 18
STÁLÁ EXPOZICE: 
Moderní a současné umění / Česká moderna a meziválečná avantgarda 
první poloviny 20. století 
VÝSTAVY: 
Plocha, hloubka, prostor. Perspektivní motivy a principy 
v umění / Kresby, grafiky, obrazy, fotografie, instalace a videa z pohledu 
principů perspektivy
Cyril Blažo: Pekný žobrák / Překresby coby vizuální hra s překódováním 
reprodukcí starých knih a časopisů
Tomáš Svoboda: Síla kontextu / Signály — slova spouštějící řetězec možných 
dějů a scén

19:00, 21:00, 22:00 Moderní a současné umění / prohlídka stálé expozice 
s výkladem 
19:00, 22:00 Plocha, hloubka, prostor / prohlídka výstavy s výkladem 
20:00—22:00 Workshop na perspektivní téma připravený 
Tomášem Vaňkem, který je považován za jednoho z nejzajímavějších 
a nejzapamatovatelnějších současných umělců; svou tvorbou nenápadně 
participuje na skutečnosti, kterou vnímáme někdy příliš samozřejmě 

Knihovna MG nabízí možnost listovat nejnovějšími a nejzajímavějšími 
publikacemi o umění, architektuře a designu 

MG slaví 50

1



Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14
STÁLÁ EXPOZICE: 
Užité umění a design / Vývoj a stylové proměny nábytku, textilu, skla, 
keramiky, porcelánu, drahých kovů
Možná sdělení — kolekce uměleckých děl pro nevidomé a slabozraké
VÝSTAVY: 
Příběhy tisíce a jedné noci. Islámské umění ve sbírkách Moravské 
galerie v Brně / Kolekce orientálního umění ze sbírek MG, formovaná 
koncem 19. století pod vlivem světových výstav a obecnou náklonností tehdejší 
společnosti k Orientu
Václav Ryčl — Blue Boy / Svědectví fotografií, kreseb a filmů o zápase talentu 
s nemocnou psychikou
Made in Villa — oděvní design inspirovaný architektem 
Jurkovičem / Modely z dílen předních oděvních designérů Jakuba Polanky, 
Denisy Nové, Aleše a Báry Šeligových (duo alešbáry), Petra Kaloudy, Pavla 
Jevuly a Zdeňky Imreczeové
Umělecká produkce Českomoravských skláren ve 40. letech 
20. století / Kolekce uměleckého skla Atel a Antik realizovaná v krásenské 
sklárně během druhé světové války 

19:00, 20:00, 21:00 Užité umění a design / prohlídka stálé expozice 
s výkladem
19:00, 21:00, 22:00 Příběhy tisíce a jedné noci / prohlídka výstavy 
s výkladem
19:00, 21:00 Václav Ryčl / prohlídka výstavy s výkladem
20:00, 22:00 Made in Villa / prohlídka výstavy s výkladem
20:30 Možná sdělení / komentovaná prohlídka na galerii v 1. patře
18:00—23:00 Tisíc ornamentů a jedna noc / výtvarná dílna zaměřená 
na tvorbu ornamentu
20:00—22:00 Jumping Drums / koncert skupiny bubeníků, kterou symbióza 
rytmů a melodií všech světových kontinentů řadí mezi současnou evropskou 
špičku a která neváhá návštěvníky zapojit do svého originálního programu
23:00 Překvapení muzejní noci inspirované orientem, které vás rozhodně 
nenechá chladné
19:00—23:00 Stylové orientální občerstvení vám nabídne slané i sladké 
arabské speciality

Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a
STÁLÁ EXPOZICE: 
Umění od gotiky po 19. století / Evropské umění od 14. do 19. století
VÝSTAVY: 
Viktor Kolář / Fotografická zpráva o proměnách člověka a jeho životního 
prostoru balancující na hraně sociologické sondy a magického realismu
Et in Roma ego / Fontana di Trevi a jiné kresby Františka Antonína Grimm

19:00, 21:00, 22:00 Od gotiky do 19. století / prohlídka stálé expozice 
s výkladem
19:00, 20:00 Viktor Kolář / prohlídka výstavy s výkladem; možnost prohlížet si 
fotografie ve světle tzv. čelovky, případně baterky podtrhne neopakovatelnou 
atmosféru
19:00—22:00 Betonovej bez / kakofonní underground z Brna připomínající 
rachitické rachocení míchačky na beton, který vytváří onu nezkorumpovatelnou 
hudební kvalitu šedé hmoty
19:00—23:00 Noční Videotime speciál / projekce videoartu 
a experimentálních filmů studentů Kabinetu videa Fakulty výtvarných umění VUT 
19:00—23:00 Okamžiky muzejní noci v galerii vám zpříjemní rozmanité 
občerstvení

Bez konkurence / jarmark katalogů a publikací o umění 
až s 50% slevou ve všech budovách MG

2 3



Technické muzeum  
v Brně 
www.technicalmuseum.cz
Purkyňova 105

STÁLé EXPOZICE: Vodní motory s památníkem 
Viktora Kaplana, Parní motory, Historická 
vozidla, Historická stereovize, Nožířství, Kovolitectví, Železářství, 
Salon mechanické hudby, Od tamtamu k internetu, Letecká historie 
a plastikové modelářství, Ulička řemesel, Kultura nevidomých, Čas nad 
námi a kolem nás
Technická herna — pro malé i velké! 

VÝSTAVY: Bylo tu není tu — plakáty na plotu, Orbis pictus PLAY — 
„ochutnávka“ atraktivní výstavy interaktivních objektů, Tajemství depozitářů — 
co jste ještě možná neviděli

Celovečerní program ve dvoraně chrámu vědy a techniky oslaví půlstoletí 
zrození Technického muzea v Brně. Expozice oživí postavy v dobových 
kostýmech a uniformách, v hospodě U Pavlíků zahrají Brněnští gajdoši 
a harmonikář Daniel Kikta, pohotovostní služba zubní ordinace bude 
„ošetřovat“ bolestivé případy, v kadeřnictví budou návštěvníky ondulovat 
kadeřníci ze studia Střihoruký Edward. Knihařství oživí studenti Integrované 
střední školy polygrafické, řemeslné ukázky nabídne i kovolitecká 
experimentální dílna.
18:00 Nešvilský krúžek — úvodním koncertem oslaví abrahámoviny i čtyři 
z chlapců z Nešvilu

19:00, 20:30, 22:00 a 23:30 — Módní přehlídka k padesátinám 
Technického muzea v Brně. Molo historie představí prostřednictvím 
korzujících modelů etapy vývoje jeho expozic v Brně i technických památek. 
Za hudebního doprovodu, pomocí velkoplošné projekce a dalších didaktických 
pomůcek návštěvníky minulostí muzea provede Dr. Zdeněk Korčián, který bude 
zároveň moderátorem večera. 
Celým programem bude provázet skupina Melody Band, hrající k poslechu 
i tanci.

V prostoru parkoviště pod budovou muzea uvidíte populární živé parní 
železniční modely Společnosti moravských parkových drah a unikátní 
výstavu obřích modelů lodí, ponorek a letadel nazvanou Bitva Midway. 
Za příznivého počasí proběhne pod širým nebem doprovodný program 
k výstavě Orbis pictus PLAY a v expozici letadel se bude vznášet upoutaný 
horkovzdušný balón z továrny Balóny Kubíček spol. s r.o. Firma Segway-
Brno nabídne možnost vyzkoušet si jízdu na nejmodernějším dopravním 
prostředku.
Bohaté občerstvení bude zajištěno na nádvoří areálu. 
Předváděcí jízdy historických autobusů ze sbírek TMB budou zařazeny 
v grafikonu zvláštních linek MHD DPMB. 

4 5



Muzeum města Brna
www.spilberk.cz

Hrad Špilberk
Pro návštěvníky budou otevřeny stálé expozice a vybrané aktuální výstavy.

18:00—24:00 Velké hradní nádvoří — komponovaný program připravený 
Agenturou REX za podpory statutárního města Brna zaměřený na výstavu 
Tapisérie z Bayeux a připomínající 600. výročí úmrtí moravského markraběte 
Jošta Lucemburského — diváci uvidí tanec, šerm a kostýmy doby gotické.
18:00, 19:30 Rytíř krále Jana — dětský turnaj
18:45, 21:00, 22:30 Templář — Buhurt
20:00, 21:30, 23:00 Bájný amulet — Bravo Team
20:30, 22:00 Tanec na hradě
23:45 Šaškův oheň — REX

19:30 a 21:30 Gotický sál na Malém nádvoří — soubor Divadla hudby 
a poezie AGADIR s novým pořadem Na každého čeká jeho verš II. Koláž 
zhudebněné poezie 15 současných brněnských básníků (Pavel Burlev, Vladimír 
Šrámek, Eva Talpová, Marta Veselá-Jirousová, Dušan Malíř, Marta Hlušíková, 
Jiří Staněk, Taťána Maťátková, Angelos Morfeas, Vladimír Křivánek, Karel Filip 
Gallina, Hana Minaříková, František Schildberger, Petr Odehnal, Ivan Petlan).

Barokní lékárna z kláštera alžbětinek na Malém nádvoří — nabídka publikací 
za výhodné ceny.

Hranolová věž východního křídla hradu — výstavu Tapisérie z Bayeux. 
Gobelínová replika Věry Mičkové doprovodí dobová historická hudba 
v oživeném rytířském sále.

Západní křídlo — výstava Muzeum na Špilberku včera … dnes … a zítra? 

Jihozápadní bastion hradu Špilberku se při vhodných pozorovacích 
podmínkách promění v astronomickou pozorovatelnu vybavenou moderními 
hvězdářskými dalekohledy z Hvězdárny a planetária Brno s úchvatným 
pohledem na oblohu muzejní noci nad Brnem.
Na západní kurtině se děti mohou svézt na koni a ponících.
Na všech nádvořích bude probíhat jarmark s historickým zbožím, řemesly 
a bohatým občerstvením s tavernami a vinotékou s ochutnávkou vína, kterou 
připravila Moravská banka vín.

Muzeum hraček, Měnínská brána, Měnínská 7
Stálá výstava historických hraček ze sbírky Milady Kollárové 

6 7



Moravské  
zemské muzeum 
www.mzm.cz

Dietrichsteinský palác, Zelný trh 8
STÁLé EXPOZICE 
Africká expozice v přízemí v rámci Mezinárodního dne muzeí 2011 
VÝSTAVA: Rodinná loutková divadélka — skromné stánky múz 

18:00—21:00 Ukázka loutek ze sbírek muzea / hra s loutkami (foyer)
18:30—22:00 Vystoupení bigbandového orchestru (nádvoří)

Program v přednáškovém sále:
19:00, 20:30, 22:00 Zvukové záznamy slavných herců z divadelních 
představení
19:30—20:30 a 21:00—22:00 Luminiscence (světélkování) a radioaktivita 
minerálů 

Biskupský dvůr, Muzejní ulice 1
STÁLé EXPOZICE
VÝSTAVA: Malované vejce — kraslice ze sbírek MZM 

18:00—20:00 Ukázky zdobení kraslic na výstavě Malované vejce
18:00—24:00 Volná návštěva věže kaple v Biskupském dvoře
22:00 a 23:00 Andělé z lesa — pohádkový příběh v podání Divadla Líšeň 
(nádvoří)

Pavilon Anthropos, Pisárecká 5
STÁLé EXPOZICE
VÝSTAVY: Káhira — skrytý půvab islámské architektury
Zdeněk Burian: Viděl světy dávno zmizelé — nově otevřená galerie obrazů 
oblíbeného malíře Z. Buriana

18:00—24:00 Čajchana v jurtě — osvěžení v podobě speciálních arabských 
čajových specialit a tradičních vodních dýmek

18:00—24:00 Arabská kavárna — ochutnávka a ukázka přípravy arabské 
kávy dle tradiční receptury v horkém písku z rukou mistra České republiky 
v přípravě DJAZVY
19:00—22:00 Hudební uskupení Onotopude doprovodí prohlídku stálých 
expozic etnickou hudbou a šamanskými bubny
18:00—24:00 Matějka Regge, Dub, Etno, „Jáhly sound“ — interaktivní 
hudební doprovod v průběhu celé muzejní noci
19:00—22:00 Cirkus LEGRANDO — žonglování, chůdy, balancování, skeče 
performerů, kteří rozptýlí čekající…
20:00—22:00 Taneční vystoupení Rahat Lukum — orientální tance za hudebního 
doprovodu skupiny Baharat  — hudby z daleké Arábie, Persie a Turecka

Palác šlechtičen (Etnografický ústav), Kobližná 1
VÝSTAVY: Bály, plesy, masopusty
Koloniál u pana Bajzy

19:00 a 21:30 Pohled do zákulisí muzejní práce a prezentace 
VOŠ restaurátorské Brno
21:00 Multikulturní večer s módní přehlídkou

8 9



20:00 Odborný výklad v kapli — Schwarzenberská sbírka kostýmních miniatur 
(Kateřina Cichrová)
22:00 Odborný výklad ve výstavě Plesy, bály, masopusty (Hana Dvořáková)
18:00—24:00 Interaktivní program na výstavě Koloniál u pana Bajzy
18:00—24:00 Mimořádné zpřístupnění sklepních prostor paláce 

Památník Leoše Janáčka, Smetanova 14 
18:00—19:30 Workshop pro děti
20:00 a 21:30 Komentovaná prohlídka v expozici Život a dílo Leoše 
Janáčka 
20:30—24:00 Projekce filmů o Janáčkovi a oper Leoše Janáčka (audiovizuální sál) 
21:00, 22:00 a 23:00 Vystoupení mužského sboru Láska opravdivá

Možnost zakoupení pohlednic a publikací o L. Janáčkovi

Památník Bible kralické, Kralice nad Oslavou
STÁLÁ EXPOZICE: Dílo tiskařů jednoty bratrské 
VÝSTAVA: Labyrint života Jana Amose Komenského 

Doprava zvláštními linkami MHD není zajištěna!

Muzeum  
romské kultury
www.rommuz.cz
Bratislavská 67

STÁLÁ EXPOZICE: Příběh Romů. Na historické ose se představuje kultura Romů 
i změny v jejich způsobu života, dosud přístupná etapa let 1939—2005.
VÝSTAVY: Cesta paměti. Fotografie Franka Roosendaala 
…a jejich stíny tančí dál. Fotografie a koláže Mariny Obradovič 

18:15—19:00, 21:15—22:00, 23:30—24:00 Surmajovci. Tadiční romská 
cimbálová muzika (přednáškový sál)
19:30—20:30 a 22:15—23:15 M-Dance. Taneční vystoupení skupiny Michala 
Šaraye, mistra Evropy ve street dance (přednáškový sál)
18:15—19:15 Hudební dílna s výukou romských písní pod vedením 
populárního romského písničkáře Gejzy Horvátha (knihovna a studovna)
19:00—20:00 Výtvarná dílna pro děti. Práce se včelím voskem (dětský ateliér)
18:00—19:00 a 20:00—22:00 Romský košíkář předvádí výrobu proutěných 
košů (muzejní dvůr)
18:00—22:00 Ochutnávka tradiční romské kuchyně (muzejní dvůr)

10 11



Dům umění  
města Brna 
www.dum-umeni.cz

Dům umění, Malinovského náměstí 2
VÝSTAVY: 
Vystavovatel a jeho diváci. Pavel Karous, Michal Pěchouček, Pavel Sterec, 
Dušan Zahoranský
Čtyři přizvané tvůrce lze považovat za dočasnou skupinu, která po společných 
konzultacích vytváří scénografický celek složený z několika osobitě 
pojednaných částí, určených k vzájemné prezentaci uměleckých děl. Dílčím 
tématem „vystavovatele“ je zkušenost diváka, jeho vnímání umění ve výstavních 
prostorách, stejně jako divákova představa o formě a žánrech v umění. 
Rudolf Štursa
Výběr z tvorby brněnského fotografa je koncipován jako připomínka jeho 
rozsáhlého celoživotního díla — vztahuje se k období od konce padesátých 
let po léta osmdesátá. Fotografie, které vznikaly většinou během autorových 
cest po Evropě i jiných kontinentech, představují humanisticky orientovaný 
subjektivní dokument, se schopností vystihnout charakteristický moment 
a atmosféru místa, okamžiku. 

18:00—22:00 Animace na výstavách pod vedením absolventů workshopu 
Hranice možností — místo pro vzdělávání ve výstavních prostorech 
18:00—24:00 Muzejní noc s kavárnou Leporelo+ (www.leporeloplus.cz). 
Hudební produkce DJs Rádia R, moderuje Jan Gerych 
18:00 Dětská soutěž Leporelo+, kreslení na dlažbu před Domem umění

20:00—24:00 Kino Voyer. Instalace a projekce Ateliéru tělového designu FaVU
20:00 Fashion show Sandry Švehlíkové a Moniky Přikrylové, tanec Dagmar 
Jiřičková a Eva Juřičková
21:00 Duo Štěpánka Haničicová
22:00 Koncert: Burningboy 

Dům pánů z Kunštátu, Dominikánská 9
VÝSTAVY: 
Lubomír Typlt — Mobilizace
Typltovy expresivní velkoformátové figurativní malby obsahují prvky absurdity, 
sarkasmu a humoru, utopické mechanické konstrukce jsou blízké dadaismu. 
V malbách posledního období se obě tyto roviny prolínají a vytvářejí tak nové 
významové reality, s možnostmi různých interpretací. 
Milan Kohout — Retrospektiva (Galerie G99)
Performer, akční umělec, básník a pedagog Milan Kohout byl v roce 1986 pro 
svou politickou a kulturní činnost vyhoštěn spolu se skupinou dalších signatářů 
Charty 77 ze země. Kohoutovým hlavním oborem je akční umění, jeho akce 
se odehrávají ve veřejném prostoru i na půdě institucí, jako jsou galerie nebo 
divadla. 

18:00—22:00 Animace na výstavách 
17:00—01:00 Artjarmark kavárny Trojka. Nenechte si ujít již tradiční, 
leč ojedinělý Artjarmark na nádvoří, podpořený hudebními a divadelními 
vystoupeními v podvečer. Artjarmark je výtvarnou alternativou klasických trhů 
a příjemným zastavením v probíhajícím muzejněnočním úprku. Mladí výtvarníci 
nabízejí originální dárky, netradiční ruční práce, ale i neformálně prezentují 
svou volnou tvorbu (www.trojka.cz)
19:00 Equipe animazione DJ‘s. Zatančete si na nádvoří Domu pánů z Kunštátu

12 13



Mendelovo  
muzeum MU
www.mendelmuseum.muni.cz
Mendlovo nám. 1a
Poslední vstup ve 23:00 hodin

Vstup do expozice, na výstavu i do včelína je limitován počtem 30 osob
V průběhu prohlídek mohou návštěvníci vyplnit soutěžní kvíz

STÁLÁ EXPOZICE: Gregor Johann Mendel — člověk, opat a vědec
VÝSTAVA: Fenomén kniha — tradiční projekt Pedagogické fakulty MU

18:00 Zahájení 
18:00, 18:30, 19:00, 20:30 Prohlídka Mendelova včelína s včelkou Májou
19:30 Hudební vystoupení Miroslav Tesař + Mário Buzzi
23:00 Ukončení muzejní noci

Muzeum Brněnska
www.muzeumbrnenska.cz
Otevřeno 19:00—23:30 hodin

Památník písemnictví na Moravě, Benediktinský 
klášter Rajhrad 
20:00 a 21:30 I teta Kateřina toužila po dráze spisovatelské… Literární 
pásmo ke 100. výročí narození autora legendárního Saturnina, ostravského 
rodáka Zdeňka Jirotky 
19:00—23:30 Volná prohlídka památníku

Památník Mohyla míru, Prace
19:45, 20:45 Za slavnostního osvětlení areálu vystoupí v interiéru kaple 
památníku ženský pěvecký sbor Mladost, který provede skladby české 
i světové klasické hudby 
19:00—23:30 Volná prohlídka stěžejních částí multimediální expozice Bitva tří 
císařů. Slavkov/Austerlitz 1805 a expozice Fenomén Austerlitz
19:00—23:30 Možnost posezení ve stylovém prostředí výletní kavárny 
s romantickým výhledem na osvětlené Brno

Podhorácké muzeum, klášter Porta coeli, Předklášteří 
Komponovaný program Svět mužů k zahájení stejnojmenné výstavy 
19:00, 20:30, 22:00 Dramatická scénka, umělecký řezbář, vojáci z doby 
napoleonských válek, motocykly, cimbálová muzika a mužský sbor 
19:00—23:30 Slavnostní osvětlení portálu, časové prohlídky kostela, volný 
vstup do muzea, stánkový prodej, občerstvení 

14 15



Diecézní muzeum
www.petrovinfo.cz
Petrov 1

STÁLÁ EXPOZICE: 
Vita Christi — Život Kristův. Dramatický příběh Ježíše Nazaretského, 
představený prostřednictvím středověkých a barokních obrazů a soch.
VÝSTAVA: Turínské plátno — podoby Kristovy tváře. Kopie proslaveného 
Turínského plátna ve skutečné velikosti, doplněná originálními malbami, 
grafikami a dokumentací.

18:00—24:00 Prohlídky expozice s výkladem, volná prohlídka výstavy

Prostranství před Diecézním muzeem
18:30, 20:00, 21:30 Divadelní představení studentů JAMU na téma 
Jákobovy příběhy

Vestibul Diecézního muzea
Výtvarný program pro děti

Katedrála svatých Petra a Pavla
19:00 a 21:30 Varhanní koncert (Ondřej Maňák, Lukáš Rýdlo)

Prodejna Benedictus (dvůr Petrov 1)
Občerstvení, nabídka vín a klášterních produktů

Národní  
památkový ústav

Galerie Sklepení, nám. Svobody 8 
www.galeriesklepeni.cz

VÝSTAVA: Květiny v historickém interiéru — Velkoplošné 
fotografie květinových aranžmá na hradech a zámcích doplněné 
ukázkami dobových květinových vazeb.

18:00—19:00 Ukázky aranžování květin profesionálními floristy 
(nádvoří) 
19:00—20:30 Koncert Dětského sboru Brno (nádvoří)
Pěvecké sdružení dětí vedených V. Maťašovou působí na půdě Janáčkova 
divadla, vystupuje v operách i na vlastních koncertech. Repertoár zahrnuje 
klasickou hudbu i zcela moderní, mnohdy napsanou přímo pro tento dětský 
sbor.

Vila Stiassni, Hroznová 14, Pisárky
www.vila-stiassni.cz
Vstup pouze do 22:00 hodin 

VÝSTAVA: Derniéra výstavy Nahlas — Stiassnich deset
V přízemí vily, která je dílem slavného architekta Ernsta Wiesnera, lze 
zhlédnout práce studentů či čerstvých absolventů FA VUT, a to prostřednictvím 
tří projektů a jednoho modelu od každého tvůrce. Prohlídku vily a výstavy 
zpestří hudební doprovod.

16 17



Knihovna  
Jiřího Mahena  
v Brně
www.kjm.cz
Otevřeno 18:00—23:00 hodin

Schrattenbachův palác (Ústřední knihovna), Kobližná 4 
Vyzvání k tanci aneb Protančete s námi střevíce, i v devadesáti jsme mladí! 

18:00, 20:10, 21:50 Bubny skupiny Spálený sušenky
18:10 Divadlo Paravánek: Pec nám spadla. K. Rakovčíková a P. Putna 
naučí děti při zbrusu novém pohádkovém představení spoustu písniček
19:00 Step v podání nejmladší členky studia No Feet a orientální tanec 
v podání malých tanečnic z tanečního studia Slunce
19:15 Choreografie a pěvecká vystoupení studentů ateliéru muzikálového
herectví DIFA JAMU (ročník J. Janěkové a D. Klementové) a pohybové 
vystoupení a ukázky práce Atelieru výchovné dramatiky neslyšících pod 
vedením Z. Mikotové
20:30 Tanec a step členek studia No Feet se střídá s Ohnivou salsou taneční 
skupiny Locas por salsa
22:00 Vystoupení malých tanečníků romské skupiny Merci 
22:20 Cimbálová muzika 
20:00, 20:30, 21:00, 21:30, 22:00 Komentované prohlídky barokního
Schrattenbachova paláce s malým tanečním překvapením skupiny No Feet
18:00—23:00 Malá škola orientálního tance tanečního studia Slunce
(hudební klubovna, 3. podlaží)

20:00, 20:45, 21:30, 22:15 Roztančete s námi hmotu aneb Fyzika vás 
zve na dámskou volenku, doprovodný program Hvězdárny a planetária Brno. 
Ladné pohyby, rytmus, elegance, vášeň, krása, to vše nejsou jen atributy 
tanečníka, ale i rozvášněného vědce. Přijďte se podívat na tango s vírovými 
prstenci, ladný waltz s Van de Grafovým generátorem nebo raketový 
rock n'roll. Délka programu cca 30 minut (konferenční sál, 5. podlaží)

Mahenův památník, Mahenova 8
18:00 Hvězdné pohádky — Divadlo Koráb (na zahradě nebo na půdě, podle
počasí)
19:45 Divadlo Útulek: Smím prosit? — improvizace na téma mládež kontra
dospělí
21:15 Zpívá Máša Kubátová
22:15 Báseň na dobrou noc, Jiří Mahen (ze záznamu)

Volná prohlídka stálé expozice: pracovna Jiřího Mahena 

18 19



Galerie HaDivadla
www.hadivadlo.cz
Alfa pasáž, Poštovská 8d

VÝSTAVY: Alien in my Space, odpovědi na otázky Kdo je tady doma? 
a Kdo je zde alien?, díla umělců z galerií Solaris (Berlín), Art Centre P60 
(Amsterdam), studentů univerzity Erciyes v Kayseri (Turecko), rezidentů 
GlogauAIR (Berlín) i brněnských výtvarníků (výstavu organizuje Centrum pro 
kulturu a společnost ve spolupráci s Evropskou kosmickou kanceláří)
Vizuální HaDesign (HaDivadlo — místo vizuálního designu), studenti ateliéru 
Vizuální design FUD UJEP v Ústí nad Labem, vedeného P. Benešem  
a L. Müllerem (pořádá Sdružení Bienále Brno) 

20:00 a 22:00 Ukázka z představení CAFÉ MAKAK 
Improvizovaná debata na středně dlouhých vlnách Radia Makak. Debata 
stopáží uměřená, ovšem ohniskem sváru diskuse jsou zde téměř vždy témata 
silně alarmující a po nápravě poměrů volající! Těší se na vás účinkující 
i moderátoři, lidé, kterým v převážné většině není osud ničeho na naší planetě, 
od agamy až po žraloka, lhostejný! 
Autoři Tereza Adámková, Jakub Vítek, režie Tereza Adámková 

Hvězdárna  
a planetárium Brno
www.hvezdarna.cz

Hvězdárna na Kraví hoře je z důvodů rekonstrukce zavřena! 
Pro zájemce je připraven program na hradě Špilberk a v Knihovně Jiřího 
Mahena.

Astronomická pozorovatelna na hradě Špilberk — viz str. 7
20:00, 20:45, 21:30, 22:15 Astronomicko-fyzikální experimenty Roztančete 
s námi hmotu… Schrattenbachův palác (Ústřední knihovna), Kobližná 4 — 
viz str. 19

Červený kostel
www.cervenykostel.cz
Komenského náměstí

Prohlídka kostela a křestní kaple
Nabídka výrobků střediska Diakonie 
Výstava o historii a současnosti Jednoty bratrské. Vznik, vývoj a současnost 
nejstarší reformační církve, která vznikla na našem území.

18:00, 21:00, 22:00, 23:00 varhanní koncert
19:00, 20:00 pěvecký sbor Cantate Domino
18:30, 20:30, 22:30 audiovizuální pásmo z historie Červeného kostela 
19:30, 21:30 audiovizuální pásmo Proč není jedna církev? 
23:30 Půlnoční bohoslužba

20 21



Brněnské  
kulturní centrum
www.bkc.cz; www.ticbrno.cz
Radnická 2—10
Poslední vstup ve 23:30 hodin

18:00—24:00 Noční výhled na Brno / vyhlídková věž Staré radnice 
18:00—23:30 Ražba pamětních mincí při vstupu na věž
18:00—22:00 Prodloužená otevírací doba informačního centra Pod 
Krokodýlem 
od 20:00 World Dance Show: Přehlídka tanců celého světa v podání 
tanečních a hudebních skupin. Ochutnejte atmosféru Orientu, Afriky, Dálného 
východu a dalších koutů naší planety (nádvoří Staré radnice)

VÝSTAVY:
Petr Cabalka — Úplně sám. Kresby a instalace člena skupiny Anymade. 
Kombinace precizní kresby, malby s animací a grafikou s důrazem na instalační 
řešení (Galerie Kabinet)
Filip Cenek a Ivan Palacký — Koberce, záclony. Projekt představující 
improvizovanou spolupráci hudebníka a architekta Ivana Palackého a Filipa 
Cenka (Galerie U Dobrého pastýře) 
Obrat. Součást kurátorského projektu Jiřího Ptáčka „Galerie mládí“ — 
tematického cyklu deseti výstav, které se uskuteční v průběhu roku 2011 
v Galerii mladých. Jedná se o jakési horizontální bienále široce tematizující 
mládí (Galerie mladých)

18:00, 20:00, 22:00 Komentované prohlídky výstav za účasti autorů 
18:00—22:00 Výtvarná dílna Noc v maskách (Galerie BKC)
18:00—23:00 VJ-ing (atrium v objektu U Dobrého pastýře) 

18:00, 20:00 Divadlo Šavgoč: Tele
Pouliční představení uváděné ve spolupráci s festivalem 
Divadelní svět Brno proběhne na Moravském náměstí  
(za příznivého počasí pod širým nebem)!
Jedná se o malou ukázku z programu druhého ročníku festivalu, 
který se uskuteční 27. května—4. června 2011. Představení využívající principy 
lidového a pouličního divadla na motivy masopustní hry Hanse Sachse Chtěl 
vysedět telata.
Režie V. Větrovec, účinkují V. Lazorčáková, T. David a V. Johaník, hudební 
spolupráce: A. F. Šavgoč

www.divadelnisvet.cz

BÝT PŘIPRAVEN, TOŤ VŠE27. KVĚTNA-4. ČERVNA 2011WWW.DIVADELNISVET.CZ 

Festival uvede řadu špičkových světových divadel, 
včetně inscenací nejvýznamnější osobnosti světové 
divadelní režie, Petera Brooka.

22



Národní divadlo Brno 
— Host 2011 
www.ndbrno.cz
Budovy Janáčkova a Mahenova divadla 
jsou přístupné až po skončení plánovaných představení!

Janáčkovo divadlo, Rooseveltova 31/7
Vstup od 22:30 do 01:00

22:30, 23:00 Netradiční prohlídka Dům hrůzy aneb co se děje v noci 
v opeře 
Přijďte odhalit, jaká tajemství skrývá potemnělá budova opery v nočním čase. 
Co znamenají záhadné zvuky ozývající se ze šaten či sotva tušený pohyb 
v temných stínech jeviště? Ovládnou poté, co odejdou poslední diváci, divadlo 
postavy z oper? 
23:00, 23.40, 00.20 Čtyři údery srdce / Horizontal theater 
Zažijte netradiční zážitek v ojedinělém projektu. Na jevišti proběhne výtvarné 
divadlo, při kterém diváci leží. První projekt svého druhu. Autorem je známý 
scénograf a divadelník D. Dvořák. 

Mahenovo divadlo, Dvořákova 20
Vstup od 23:00 do 01:00

Unikátní neobarokní budova ožije v noci hrou světla a stínů a jeviště se 
protáhne na celý prostor foyer. Staňte se vy sami herci, zkuste si kostýmy 
a nechte se vyfotit jako obraz z doby Shakespeara. Zapojte se do moderní 
performance či scénické instalace. 
23:00—01:00 Volná prohlídka prostor a sálu 
23:00—01:00 Velkoformátová projekce na plátně 11m x 7m velkolepé 
historické fresky režiséra Z. Plachého KRÁL RICHARD III. 
23:00—01:00 Light designová magická konceptuální instalace Rocca 
a P. Juráše na slavnostním schodišti a ve slavnostním foyer: pohřeb krále 
Richarda III. 
Soutěž o vstupenky na představení činohry. 
Prožijte magickou dobu květnové půlnoci na slavnostním balkóně 
Mahenovy činohry s osvěžujícím drinkem. 

Divadlo Reduta, Zelný trh 4
Vstup od 21:00 do 01:00 

21:00—01:00 Ukázky z projektu Sinfonietta VideoART — T. Rychetský 
a P. Hejný ztvárnili jednu z nejslavnějších symfonických skladeb světové 
hudební literatury — Sinfonietta Leoše Janáčka jako videoart.
21:00—01:00 Volná prohlídka prostor a sálů divadla Reduta

24 25



MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
do stálé expozice a na vybranou výstavu 
v Místodržitelském paláci do konce roku 2011
 
STÁLÁ EXPOZICE: Umění od gotiky po 19. století — 
expozice představuje nejcennější exponáty evropského umění 
ze sbírek MG od 14. do 19. století 
 
VÝSTAVY: 11. 3 —5. 6. 2011 Viktor Kolář 
24. 6.—31. 10. 2011 Moravská národní galerie / výstava k 50. výročí 
založení MG 
13. 5.—14. 8. 2011 Et in Roma ego. Fontana di Trevi a jiné kresby F. A. Grimma
27. 5.—4. 9. 2011 Bohdan Holomíček / Divadelní svět 
17. 11.—(1. 4. 2012) Colorito. Malířství v Benátkách 16.—18. století 
na příkladech málo známých obrazů z moravských a slezských sbírek
 
Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a, Brno
do 31. 12. 2011
www.moravska-galerie.cz

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 

na interaktivní výstavu Muzeum spotřebičů Asekol, 
která představuje vývoj jednotlivých druhů elektrozařízení 
v rozpětí sta let. V neposlední řadě také informuje o recyklaci 
vysloužilých spotřebičů. 

Technické muzeum v Brně, Purkyňova 105, Brno
1. 11.—31. 12. 2011
www.technicalmuseum.cz

MUZEUM MĚSTA BRNA
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
na výstavu Proudy avantgardy. 
Osa Brno  Žilina, prezentující dosud málo známou 
kapitolu z dějin meziválečné architektury, a to vliv moderního 
Brna i jeho architektů a urbanistů (B. Fuchse, J. Peňáze aj.) 
na tvorbu slovenských umělců, mezi nimiž vynikl architekt 
Milan Maxmilián Scheer. Podle jeho návrhu se realizovala 
jedna z nejvýznamnějších památek moderní architektury Žiliny — 
funkcionalistická čtvrť Svojdomov. Výstava přibližuje moderní život města 
v letech 1918—1938. 
Hrad Špilberk, západní křídlo, II. patro, Brno
16. 6.—16. 10. 2011
www.spilberk.cz

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
na výstavu Rodinná loutková divadélka — skromné 
stánky múz. Výstavní projekt připomíná význačnou kapitolu 
českého amatérského divadla, respektive fenoménu tzv. 
rodinného loutkového divadla první poloviny 20. století, a to 
zejména jeho vizuální, výtvarnou stránku. 
Dietrichsteinský palác, Zelný trh 8, Brno
do 17. 9. 2011
www.mzm.cz

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
na výstavu 20 let Muzea romské kultury
Letos slavíme 20 let své existence. Přijďte se podívat, jak se 
rodí muzeum. 
Bratislavská 67, Brno
13. 11. 2011—18. 3. 2012
www.rommuz.cz



A
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Technické muzeum a zpět
   

Česká   18:00   18:00   18:10   18:20   18:30   18:40   18:50   19:00   19:10   19:20   19:30   19:40   19:50   20:00   20:10   20:20   20:30   20:40   20:50
Klusáčkova   18:04   18:04   18:14   18:24   18:34   18:44   18:54   19:04   19:14   19:24   19:34   19:44   19:54   20:04   20:14   20:24   20:34   20:44   20:54
Skácelova   18:09   18:09   18:19   18:29   18:39   18:49   18:59   19:09   19:19   19:29   19:39   19:49   19:59   20:09   20:19   20:29   20:39   20:49   20:59
Technické muzeum   18:12   18:12   18:22   18:32   18:42   18:52   19:02   19:12   19:22   19:32   19:42   19:52   20:02   20:12   20:22   20:32   20:42   20:52   21:02

   
Česká   21:00   21:10   21:20   21:30   21:40   21:50   22:00   22:10   22:20   22:30   22:40   22:50   23:00   23:10   23:20   23:30
Klusáčkova   21:04   21:14   21:24   21:34   21:44   21:54   22:04   22:14   22:24   22:34   22:44   22:54   23:04   23:14   23:24   23:34
Skácelova   21:09   21:19   21:29   21:39   21:49   21:59   22:09   22:19   22:29   22:39   22:49   22:59   23:09   23:19   23:29   23:39
Technické muzeum   21:12   21:22   21:32   21:42   21:52   22:02   22:12   22:22   22:32   22:42   22:52   23:02   23:12   23:22   23:32   23:42

    
Technické muzeum   18:25   18:35   18:45   18:55   19:05   19:15   19:25   19:35   19:45   19:55   20:05   20:15   20:25   20:35   20:45   20:55   21:05   21:15   21:25
Skácelova   18:27   18:37   18:47   18:57   19:07   19:17   19:27   19:37   19:47   19:57   20:07   20:17   20:27   20:37   20:47   20:57   21:07   21:17   21:27
Klusáčkova   18:30   18:40   18:50   19:00   19:10   19:20   19:30   19:40   19:50   20:00   20:10   20:20   20:30   20:40   20:50   21:00   21:10   21:20   21:30
Česká   18:35   18:45   18:55   19:05   19:15   19:25   19:35   19:45   19:55   20:05   20:15   20:25   20:35   20:45   20:55   21:05   21:15   21:25   21:35

   
Technické muzeum   21:35   21:45   21:55   22:05   22:15   22:25   22:35   22:45   22:50   22:55   23:00   23:05   23:15   23:25   23:35   23:45   23:55     0:05     0:15
Skácelova   21:37   21:47   21:57   22:07   22:17   22:27   22:37   22:47   22:52   22:57   23:02   23:07   23:17   23:27   23:37   23:47   23:57     0:07     0:17
Klusáčkova   21:40   21:50   22:00   22:10   22:20   22:30   22:40   22:50   22:55   23:00   23:05   23:10   23:20   23:30   23:40   23:50     0:00     0:10     0:20
Česká   21:45   21:55   22:05   22:15   22:25   22:35   22:45   22:55   23:00   23:05   23:10   23:15   23:25   23:35   23:45   23:55     0:05     0:15     0:25


Technické muzeum     0:25     0:35
Skácelova     0:27     0:37
Klusáčkova     0:30     0:40
Česká     0:35     0:45

Platí jen 14. 5. 2011

B
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Bratislavská – Česká

            
Česká   18:00   18:30   19:00   19:30   20:00   20:30   21:00   21:30   22:00   22:30   23:00   23:30     0:00     0:30
Jugoslávská   18:04   18:34   19:04   19:34   20:04   20:34   21:04   21:34   22:04   22:34   23:04   23:34     0:04     0:34
Bratislavská (Muzeum romské kultury)   18:07   18:37   19:07   19:37   20:07   20:37   21:07   21:37   22:07   22:37   23:07   23:37     0:07     0:37
Česká   18:13   18:43   19:13   19:43   20:13   20:43   21:13   21:43   22:13   22:43   23:13   23:43     0:13     0:43

Platí jen 14. 5. 2011

Souhrnný jízní řád  
zvláštních linek

Doprava v průběhu Brněnské muzejní noci bude zajištěna mimořádnými autobusovými linkami 
DPMB, a.s. Doprava na linkách A, B, C, D, E, F, G, H a vstup do muzeí jsou zdarma. Vybrané 
spoje jsou zajišťovány nízkopodlažním vozidlem (spoje označnené symbolem ). Platí jen 
v sobotu 14. května 2011. Dopravce: DPMB, a.s., Hlinky 151, 656 46 Brno, www.dpmb.cz

28 29



C
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Mohyla Míru a zpět
 

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu Mohyly míru, 
jízda linkou C z České náměstí je možná pouze 

s bezplatnou jízdenkou – místenkou vydanou pro konkrétní spoj.  
Děkujeme za pochopení.

Česká   18:45   19:45   20:45   21:45   22:45
Mohyla Míru   19:15   20:15   21:15   22:15   23:15

 
Mohyla Míru   20:00   21:00   22:00   23:00     0:00
Česká   20:30   21:30   22:30   23:30     0:30

Platí jen 14. 5. 2011

D
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Rajhrad a zpět
  

Česká   18:00   18:00   18:15   18:30   18:45   19:00   19:15   19:30   19:45   20:00   20:15   20:30   20:45   21:00   21:15   21:30   21:45   22:00   22:15
Komárov   18:07   18:07   18:22   18:37   18:52   19:07   19:22   19:37   19:52   20:07   20:22   20:37   20:52   21:07   21:22   21:37   21:52   22:07   22:22
Chrlické náměstí   18:15   18:15   18:30   18:45   19:00   19:15   19:30   19:45   20:00   20:15   20:30   20:45   21:00   21:15   21:30   21:45   22:00   22:15   22:30
Rajhrad   18:25   18:25   18:40   18:55   19:10   19:25   19:40   19:55   20:10   20:25   20:40   20:55   21:10   21:25   21:40   21:55   22:10   22:25   22:40


Česká   22:30   22:45
Komárov   22:37   22:52
Chrlické náměstí   22:45   23:00
Rajhrad   22:55   23:10

  
Rajhrad   18:45   19:00   19:15   19:30   19:45   20:00   20:15   20:30   20:45   21:00   21:15   21:30   21:45   22:00   22:15   22:30   22:45   23:00   23:15
Chrlické náměstí   18:55   19:10   19:25   19:40   19:55   20:10   20:25   20:40   20:55   21:10   21:25   21:40   21:55   22:10   22:25   22:40   22:55   23:10   23:25
Komárov   19:03   19:18   19:33   19:48   20:03   20:18   20:33   20:48   21:03   21:18   21:33   21:48   22:03   22:18   22:33   22:48   23:03   23:18   23:33
Česká   19:10   19:25   19:40   19:55   20:10   20:25   20:40   20:55   21:10   21:25   21:40   21:55   22:10   22:25   22:40   22:55   23:10   23:25   23:40


Rajhrad   23:30   23:45
Chrlické náměstí   23:40   23:55
Komárov   23:48     0:03
Česká   23:55     0:10

Platí jen 14. 5. 2011

Pro jízdu mimořádnými linkami C a H je možná jízda z České pouze s bezplatnou 
jízdenkou – místenkou. Jízdenka – místenka slouží jako prostředek pro zajištění 
rovnoměrného vytížení dohodnuté přepravní kapacity v závislosti na kapacitě 
dotčených muzejních expozicí.

Jízdenka – místenka slouží k rezervaci jízdy pro 1 osobu (příp. s jedním dítětem 
do 6 let) na uvedený odjezd spoje z České. Pro cestu zpět není obsazování vozidel 
regulováno (jízdenka – místenka nebude vyžadována). Jízdenka – místenka 
nezakládá nárok na místo k sezení.
Jízdenka – místenka je bezplatná a bude ji možno vyzvednout 
od 11. května 2011 v informačním autobusu Brněnské muzejní noci 
na náměstí Svobody a to do vyčerpání stanovené kapacity.

30 31



E
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Hrad Špilberk a zpět

  
Česká   18:02   18:07   18:12   18:17   18:22   18:27   18:32   18:37   18:42   18:47   18:52   18:57   19:02   19:07   19:12   19:17   19:22   19:27   19:32
Hrad Špilberk   18:10   18:15   18:20   18:25   18:30   18:35   18:40   18:45   18:50   18:55   19:00   19:05   19:10   19:15   19:20   19:25   19:30   19:35   19:40

  
Česká   19:37   19:42   19:47   19:52   19:57   20:02   20:07   20:12   20:17   20:22   20:27   20:32   20:37   20:42   20:47   20:52   20:57   21:02   21:07
Hrad Špilberk   19:45   19:50   19:55   20:00   20:05   20:10   20:15   20:20   20:25   20:30   20:35   20:40   20:45   20:50   20:55   21:00   21:05   21:10   21:15

  
Česká   21:12   21:17   21:22   21:27   21:32   21:37   21:42   21:47   21:52   21:57   22:02   22:07   22:12   22:17   22:22   22:27   22:32   22:37   22:42
Hrad Špilberk   21:20   21:25   21:30   21:35   21:40   21:45   21:50   21:55   22:00   22:05   22:10   22:15   22:20   22:25   22:30   22:35   22:40   22:45   22:50

   
Česká   22:47   22:52   23:00   23:07   23:15   23:22   23:30   23:37   23:45   23:52     0:00     0:07     0:15     0:22
Hrad Špilberk   22:55   23:00   23:08   23:15   23:23   23:30   23:38   23:45   23:53     0:00     0:08     0:15     0:23     0:30

  
Hrad Špilberk   18:15   18:20   18:25   18:30   18:35   18:40   18:45   18:50   18:55   19:00   19:05   19:10   19:15   19:20   19:25   19:30   19:35   19:40   19:45
Česká   18:22   18:27   18:32   18:37   18:42   18:47   18:52   18:57   19:02   19:07   19:12   19:17   19:22   19:27   19:32   19:37   19:42   19:47   19:52

  
Hrad Špilberk   19:50   19:55   20:00   20:05   20:10   20:15   20:20   20:25   20:30   20:35   20:40   20:45   20:50   20:55   21:00   21:05   21:10   21:15   21:20
Česká   19:57   20:02   20:07   20:12   20:17   20:22   20:27   20:32   20:37   20:42   20:47   20:52   20:57   21:02   21:07   21:12   21:17   21:22   21:27

  
Hrad Špilberk   21:25   21:30   21:35   21:40   21:45   21:50   21:55   22:00   22:05   22:10   22:15   22:20   22:25   22:30   22:35   22:40   22:45   22:50   22:55
Česká   21:32   21:37   21:42   21:47   21:52   21:57   22:02   22:07   22:12   22:17   22:22   22:27   22:32   22:37   22:42   22:47   22:52   22:57   23:02

   
Hrad Špilberk   23:00   23:05   23:10   23:15   23:23   23:30   23:38   23:45   23:53     0:00     0:08     0:15     0:23     0:30
Česká   23:07   23:12   23:17   23:22   23:30   23:37   23:45   23:52     0:00     0:07     0:15     0:22     0:30     0:37

Platí jen 14. 5. 2011

32 33



F
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Anthropos a zpět
    

Česká   18:05   18:05   18:15   18:25   18:35   18:45   18:55   19:05   19:15   19:25   19:35   19:45   19:55   20:05   20:15   20:25   20:35   20:45   20:55
Mendlovo náměstí (Mendelovo muzeum)   18:11   18:11   18:21   18:31   18:41   18:51   19:01   19:11   19:21   19:31   19:41   19:51   20:01   20:11   20:21   20:31   20:41   20:51   21:01
Anthropos   18:15   18:15   18:25   18:35   18:45   18:55   19:05   19:15   19:25   19:35   19:45   19:55   20:05   20:15   20:25   20:35   20:45   20:55   21:05

   
Česká   21:05   21:15   21:25   21:35   21:45   21:55   22:05   22:15   22:25   22:35   22:45   22:55   23:05   23:15   23:25
Mendlovo náměstí (Mendelovo muzeum)   21:11   21:21   21:31   21:41   21:51   22:01   22:11   22:21   22:31   22:41   22:51   23:01   23:11   23:21   23:31
Anthropos   21:15   21:25   21:35   21:45   21:55   22:05   22:15   22:25   22:35   22:45   22:55   23:05   23:15   23:25   23:35

    
Anthropos   18:22   18:32   18:42   18:52   19:02   19:12   19:22   19:32   19:42   19:52   20:02   20:12   20:22   20:32   20:42   20:52   21:02   21:12   21:22
Mendlovo náměstí (Mendelovo muzeum)   18:26   18:36   18:46   18:56   19:06   19:16   19:26   19:36   19:46   19:56   20:06   20:16   20:26   20:36   20:46   20:56   21:06   21:16   21:26
Česká   18:32   18:42   18:52   19:02   19:12   19:22   19:32   19:42   19:52   20:02   20:12   20:22   20:32   20:42   20:52   21:02   21:12   21:22   21:32

     
Anthropos   21:32   21:42   21:52   22:02   22:12   22:22   22:32   22:42   22:52   23:02   23:12   23:22   23:32   23:42   23:52     0:02     0:12     0:22     0:32
Mendlovo náměstí (Mendelovo muzeum)   21:36   21:46   21:56   22:06   22:16   22:26   22:36   22:46   22:56   23:06   23:16   23:26   23:36   23:46   23:56     0:06     0:16     0:26     0:36
Česká   21:42   21:52   22:02   22:12   22:22   22:32   22:42   22:52   23:02   23:12   23:22   23:32   23:42   23:52     0:02     0:12     0:22     0:32     0:42

Platí jen 14. 5. 2011

G
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Vila Stiassni a zpět
    

Česká   18:00   18:10   18:20   18:30   18:40   18:50   19:00   19:10   19:20   19:30   19:40   19:50   20:00   20:10   20:20   20:30   20:40   20:50   21:00
Žlutý kopec (Mahenův památník)   18:07   18:17   18:27   18:37   18:47   18:57   19:07   19:17   19:27   19:37   19:47   19:57   20:07   20:17   20:27   20:37   20:47   20:57   21:07
Vila Stiassni   18:10   18:20   18:30   18:40   18:50   19:00   19:10   19:20   19:30   19:40   19:50   20:00   20:10   20:20   20:30   20:40   20:50   21:00   21:10

   
Česká   21:10   21:20   21:30   21:40   21:50   22:00   22:10   22:20   22:30   22:40   22:50
Žlutý kopec (Mahenův památník)   21:17   21:27   21:37   21:47   21:57   22:07   22:17   22:27   22:37   22:47   22:57
Vila Stiassni   21:20   21:30   21:40   21:50   22:00   22:10   22:20   22:30   22:40   22:50   23:00

    
Vila Stiassni   18:10   18:20   18:30   18:40   18:50   19:00   19:10   19:20   19:30   19:40   19:50   20:00   20:10   20:20   20:30   20:40   20:50   21:00   21:10
Žlutý kopec (Mahenův památník)   18:15   18:25   18:35   18:45   18:55   19:05   19:15   19:25   19:35   19:45   19:55   20:05   20:15   20:25   20:35   20:45   20:55   21:05   21:15
Česká   18:20   18:30   18:40   18:50   19:00   19:10   19:20   19:30   19:40   19:50   20:00   20:10   20:20   20:30   20:40   20:50   21:00   21:10   21:20

   
Vila Stiassni   21:20   21:30   21:40   21:50   22:00   22:10   22:20   22:30   22:40   22:50   23:00
Žlutý kopec (Mahenův památník)   21:25   21:35   21:45   21:55   22:05   22:15   22:25   22:35   22:45   22:55   23:05
Česká   21:30   21:40   21:50   22:00   22:10   22:20   22:30   22:40   22:50   23:00   23:10

Platí jen 14. 5. 2011

34 35



H
BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 2011

Česká – Předklášteří a zpět
  

Česká   18:15   19:15   20:15   21:15   22:15
Předklášteří   18:55   19:55   20:55   21:55   22:55

  
Předklášteří   19:30   20:30   21:30   22:30   23:30
Česká   20:10   21:10   22:10   23:10     0:10

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu v Předkláštěří,  
jízda linkou H z České je možná pouze s bezplatnou jízdenkou – místenkou 

vydanou pro konkrétní spoj. Děkujeme za pochopení.
Platí jen 14. 5. 2011

Pro jízdu mimořádnými linkami C a H je možná jízda z České pouze 
s bezplatnou jízdenkou – místenkou. Jízdenka – místenka slouží jako 
prostředek pro zajištění rovnoměrného vytížení dohodnuté přepravní kapacity 
v závislosti na kapacitě dotčených muzejních expozicí. 

Jízdenka – místenka slouží k rezervaci jízdy pro 1 osobu (příp. s jedním dítětem 
do 6 let) na uvedený odjezd spoje z České. Pro cestu zpět není obsazování 
vozidel regulováno (jízdenka – místenka nebude vyžadována). Jízdenka – 
místenka nezakládá nárok na místo k sezení. 

Jízdenka – místenka je bezplatná a bude ji možno vyzvednout 
od 11. května 2011 v informačním autobusu Brněnské muzejní noci 
na náměstí Svobody a to do vyčerpání stanovené kapacity.

©
Jo

ac
hi

m
 M

og
ar

ra
 w

ith
 th

e 
su

pp
or

t o
f N

eu
fli

ze
 V

ie

36



MENDELOVO MUZEUM MU
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
do stálé expozice Gregor Johann Mendel — člověk, opat 
a vědec
Poznejte osobnost a vědecký význam augustiniánského opata 
Gregora Johanna Mendela, objevitele principů dědičnosti. 

Mendlovo nám. 1a, Brno
do 31. 12. 2011 
www.mendelmuseum. muni.cz

MUZEUM BRNĚNSKA 
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
na výstavu Malíř Bohumír Matal a mlýn na Prudké
Výstava k 90. výročí narození Bohumíra Matala představí jeho 
tvorbu z období života na Tišnovsku (70. a 80. léta dvacátého 
století). Prostřednictvím fotografií a vzpomínek přiblíží také 
atmosféru místa, které se stalo útočištěm neoficiálního kulturního 
dění a místem přátelských setkávání a hovorů nejen o umění. 

Podhorácké muzeum, klášter Porta coeli, Předklášteří 
27. 11. 2011—25. 3. 2012
www.muzeumbrnenska.cz

DIECÉZNÍ MUZEUM
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
do stálé expozice Vita Christi 
Expozice představuje jedinečnou sbírku umělecky nejcennějších 
obrazů, soch a liturgických předmětů z brněnské diecéze. Tema-
tická koncepce výstavy sleduje dramatický příběh života Ježíše 
Krista. Zajímavý zážitek nabízí srovnání výtvarné řeči exponátů 
s texty evangelních zpráv a současnými symbolickými objekty. 

Petrov 1, Brno
do 31. 12. 2011
www.petrovinfo.cz

GALERIE SKLEPENÍ
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
na výstavu Kazuyo Sejima, Ryue Nishizawa / SANAA — 
architekti: Škola managementu a designu v Zollverein. 
Thomas Mayer — fotograf
Výstava představuje bývalý důlní komplex Zollverein a Školu 
managementu a designu od SANAA na fotografiích Thomase 
Mayera. Japonští architekti Kazuyo Sejima a Ryue Nishizawa 
získali v roce 2010 nejprestižnější světové ocenění v oblasti 
architektury, Pritzkerovu cenu. 

Náměstí Svobody 8, Brno
20. 7.—26. 8. 2011
www.galeriesklepeni.cz

BRNĚNSKÉ KULTURNÍ CENTRUM
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
na libovolnou výstavu v roce 2011 

Galerie U Dobrého pastýře / Galerie Kabinet
Galerie mladých / ProstorR2 

Radnická 2—10, Brno
do 21. 12. 2011
www.bkc.cz

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
VOLNÁ VSTUPENKA PRO DVĚ OSOBY 
na výstavu Zdeněk Fránek — Zkrocený prostor, která 
představuje dosavadní činnost ateliéru, hlavním tématem je 
ale to, co je architektonické práci nejvlastnější, a sice tvorba 
prostoru.

Dům umění, Malinovského nám. 2, Brno
30. 11. 2011–29. 1. 2012
www.dum-umeni.cz



Zájezdy do celého světa
Levné letenky
Autobusové jízdenky
Eurovíkendy
Cestování na míru
Jazykové a pracovní pobyty v zahraničí

Cestujte s námi!

volejte 800 100 300, www.studentagency.cz

Čekovací muzejní noc v Brně
Do Brněnské muzejní noci se letos můžete 
zapojit i prostřednictvím internetových 
geolokačních her Foursquare nebo Gowalla. 
Zapsat se — po našem „čeknout“, je možné 
na každém z více než třiceti míst s výstavami 
a kulturním programem. Připojíte své dojmy 
a fotografie, uvidíte, kde jsou zrovna vaši 

přátelé, získáte virtuální předměty a známky. Pro účastníky je také připravená 
speciální after party. 

Foursquare a Gowalla jsou sociální sítě, které nejlépe využijete prostřednictvím 
mobilních telefonů. V Brně je do nich přihlášeno už několik set lidí. Je to především 
zábava. Vyzkoušejte je poprvé třeba právě během muzejní noci! 

Čekovací muzejní noc má také stránku na Facebooku: www.facebook.com/brnoc. 
Když označíte, že se vám líbí, hned se dozvíte o všech novinkách. Je zde také 
podrobně popsáno, jak Foursquare a Gowallu používat.

Martin Hassman a Marek Lutonský, pořadatelé Čekovací muzejní noci v Brně 

ANKETNÍ LÍSTEK 
V muzeích a galeriích chceme znát váš názor: 
Povídejte, zajímáte nás! Díky vám můžeme být lepší. 

1. Odhadněte, kolikrát jste v uplynulém roce navštívili některé 
z muzeí a galerií v Brně a okolí?
£ pouze během Brněnské muzejní noci 
£ kromě muzejní noci ještě jednou
£ 2 x až 3 x 
£ 3 x až 5 x 
£ více než 5 x 

2. Jakou výstavu v Brně a okolí jste zhlédli naposledy 
a čím vás zaujala?

3. Co by vám pomohlo, abyste chodili do muzea či galerie častěji 
(můžete zaškrtnout více odpovědí):
£ nižší cena vstupného
£ kvalitní výstavy
£ zajímavý doprovodný program
£ více akcí pro děti
£ více akcí pro seniory
£ více volného času
£ více informací v médiích 
£ lepší propagace výstav
£ prodloužená otevírací doba (např. až do 19 hod)
£ jiné:



MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ

18. KVĔTNA 2011

MUZEUM A PAMĚŤ

SPOLUPRÁCE:

Před
měty vyprávějí váš př

íběh
 

4. Chcete-li nám něco sdělit o činnosti muzeí a galerií v Brně a okolí, 
uvítáme to. Zde máte prostor: 

5. Jak vás můžeme kontaktovat v případě, že tento anketní lístek 
bude vylosován a bude pro vás připravená věcná odměna?
£ na telefonu .....................................................................................................
£ emailem ..........................................................................................................
£ na adrese .......................................................................................................
£ chci zůstat zcela anonymní

Vyplněný anketní lístek prosím odevzdejte na sběrném místě v některé 
z kulturních institucí otevřených během Brněnské muzejní noci. Anketu 
můžete také vyplnit elektronicky na www.brnenskamuzejnimoc.cz.

Anketní lístky jsou slosovatelné. Hlavní cenou je roční předplatné MF DNES, 
hodnotné ceny (např. roční volná vstupenka do některého muzea či galerie, 
katalogy či publikace) jsou však připraveny i pro další výherce. 



Brněnská muzejní noc probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR 
a statutárního města Brna. Koná se pod záštitou Romana Onderky, primátora 
statutárního města Brna, Michala Haška, hejtmana Jihomoravského kraje, 
a Vojtěcha Cikrleho, biskupa brněnského.

Brněnská muzejní noc je součástí Festivalu muzejních nocí, který pořádá 
Asociace muzeí a galerií ČR s podporou MK ČR, a Evropské muzejní noci 
(www.nuitdesmusees.culture.fr). Na akci se významným způsobem podílí 
Dopravní podnik města Brna a.s., zajišťující bezplatnou dopravu návštěvníků 
do výstavních budov mimo centrum města. 

Vydala Moravská galerie v Brně, 2011
Redakce: Hana Laudátová, Kateřina Tlachová
Grafický návrh, předtisková příprava a tisk: Metoda, spol. s r.o.
Náklad: 50 000 výtisků

MEDIÁLNí PARTNEřI

PARTNEřI

EVRoPSKá uniE
Evropský fond pro
regionální rozvoj


